
Spotkanie starostów województwa łódzkiego 
W XV-wiecznym zamku, w Oporowie, w Powiecie Kutnowskim odbył się kolejny  

Konwent Powiatów Województwa Łódzkiego. W spotkaniu starostów uczestniczyła 
wojewoda łódzki Jolanta Chełmińska wraz ze swoim doradcą Wiesławą Zewald. 
 

Konwent rozpoczął się tradycyjnie prezentacją powiatu – gospodarza. Następnie 
starostowie debatowali nad funkcjonowaniem administracji zespolonej, realizacją zadań 
zleconych i ich finansowaniem na szczeblu powiatu. W zgodnej opinii starostów występuje 
brak finansowania z budżetu państwa zwiększających się zadań scedowanych przez 
administrację rządową na powiaty. Potrzebne środki są przekazywane nieregularne  
i w kwotach nieadekwatnych do potrzeb. Tak jest np. z opłacaniem członków komisji 
orzekających niepełnosprawność oraz prowadzeniem placówek pomocy społecznej, 
finansowaniem rodzin zastępczych, modernizacją dróg w ramach Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych, finansowania powiatowych struktur różnych inspekcji, jak 
również finansowania zadań administracji rządowej prowadzonej przez powiaty jako zadania 
zlecone. 

Poruszono między innymi sprawę realizacji odszkodowań za wywłaszczenia związane 
z budową drogi szybkiego ruchu S8 oraz sprawę likwidacji posterunków energetycznych  
w niektórych powiatach.  

Jolanta Chełmińska stwierdziła, że nie wszystko zależy od wojewody. Województwo 
na realizację swoich zadań otrzymuje określoną ilość pieniędzy i trzeba je realnie dzielić.  
Z tego powodu należy szukać oszczędności w obniżeniu kosztów funkcjonowania 
administracji. 

Wojewoda zapewniła starostów o informowaniu rządu o trudnych problemach 
finansowych powiatów. Poruszone problemy zaprezentuje również na najbliższym konwencie 
wojewodów. Zapewniła też o swojej osobistej interwencji w PGE Dystrybucja w sprawie 
likwidacji posterunków energetycznych. Likwidacja posterunków energetycznych skutkuje 
zagrożeniem bezpieczeństwa mieszkańców. Zdaniem wojewody sprawy odszkodowań 
załatwiane są na bieżąco. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


